

## KARTA INFORMACYJNA PORADNICTWA

### NIEODPŁATNA MEDIACJA

<b>OSPIS USŁUGI</b>	<p><u>Nieodpłatna mediacja obejmuje:</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• poinformowanie osoby uprawnionej o możliwościach skorzystania z polubownych metod rozwiązywania sporów, w szczególności mediacji oraz korzyściach z tego wynikających;</li><li>• przygotowanie projektu umowy o mediację lub wniosku o przeprowadzenie mediacji;</li><li>• przygotowanie projektu wniosku o przeprowadzenie postępowania mediacyjnego w sprawie karnej;</li><li>• przeprowadzenie mediacji;</li><li>• udzielenie pomocy w sporządzeniu do sądu wniosku o zatwierdzenie ugody zawartej przed mediatorem.</li></ul> <p><u>Nieodpłatna mediacja nie obejmuje</u> spraw, w których</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• sąd lub inny organ wydały postanowienie o skierowaniu sprawy do mediacji lub postępowania mediacyjnego;</li><li>• zachodzi uzasadnione podejrzenie, że w relacji stron występuje przemoc.</li></ul>
<b>KTO MOŻE SKORZYSTAĆ</b>	<p><u>Podmiotem uprawnionym, której przysługuje nieodpłatna mediacja jest:</u></p> <p>osoba, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej i która złoży stosowne oświadczenie w tej sprawie. Druga strona sporu, zapraszana do mediacji przez osobę uprawnioną, nie musi spełniać tych warunków.</p>
<b>FORMA ZAPISU</b>	<p>Zgłoszeń należy dokonywać pod numerem telefonu: 84 688 20 11</p> <p>lub na adres email: <a href="mailto:nieodplatna@bilgorajski.pl">nieodplatna@bilgorajski.pl</a></p> <p>Udzielanie nieodpłatnej mediacji odbywa się <u>według kolejności zgłoszeń na dyżurze ze specjalizacją mediacyjną.</u></p> <p><i>Kobiecie, która jest w ciąży, udzielanie w/w porad odbywa się poza kolejnością.</i></p>

**INNE  
INFORMACJE**

*Możliwość i forma przekazywania opinii (część B karty pomocy)  
przez osoby uprawnione  
o świadczonej nieodpłatnej mediacji*

*Osoby uprawnione po uzyskaniu porady mogą **dobrowolnie** wypełnić ankietę (tj. część B karty pomocy) obejmującą opinię o udzielonej nieodpłatnej mediacji po zakończeniu mediacji.*

*Ankietę należy złożyć:*

***bezpośrednio** po udzielonej pomocy prawnej do **URNY** znajdującej się w punkcie, w którym udzielana jest porada prawna.*